ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Gabinete do Vereador Lelo Couto

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, Ed. Comercial Villaggio, Campo Grande Comercial – 15º Andar –
Sala 1503 – Bairro Rio Branco – Cariacica/ES

Tel.: (27) 9.9703-2557
E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO DE PESAR Nº _____ / 2024

LELO COUTO, Vereador com assento nesta Augusta Casa de Leis, no uso de suas prerrogativas
que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica e a Lei
Orgânica do Município de Cariacica, vem, respeitosamente, à presença dos Excelentíssimos
Senhores Vereadores deste Poder Legislativo Municipal, que depois de ouvido o Douto Plenário
desta Casa de Leis, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente requerendo que seja
consignado na Ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária uma MOÇÃO DE PESAR pelo
falecimento do Sr. João Efigênio Gomes Rodrigues (também conhecido como “João
Sanfoneiro”), ocorrido em xxx de março de 2024.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia xxx de março de 2024, o Senhor João Efigênio Gomes Rodrigues (também
conhecido como “João Sanfoneiro”), deixando sua esposa, filhos, neta e demais amigos e
parentes.

Pessoa bastante conhecida, querida e respeitada por sua conduta e dedicação à família e a
comunidade. Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé e alicerce
da família.

Cariacica – ES, 12 de março de 2024

Atenciosamente,

LELO COUTO
Vereador UNIÃO BRASIL

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-03-12T13:30:23-0300